
Проведение недели безопасности детей в 

старшей разновозрастной группе с 

24.09.18 г-28.09.18г. 

 

Месяц Неделя Мероприятия Дата Количество 

детей; 
законных 

представителей 

С
ен

тя
б

р
ь
 

4 

неделя 

Беседа «Безопасное 

поведение на улице» 

 
Консультация «Учим 

ребенка безопасности» 

 
 

Аппликация «дорожные 

знаки» 

 
П/и «Воробушки и 

автомобиль» 

 
Чтение произведения 

«Машины на нашей 

улице» М.Ильин 

 
Загадывание загадок по 

теме «Безопасность» 

 
П/и «Красный, 

желтый,зеленый» 

 

 
Рисование на тему 

«Машины на улице» 

 
Использование на 

занятиях пособия 

«ЛОГИКО Малыш» 

дидактический материал 
по теме «Безопасность» 

 

 

24.09.18г. 

 

 
24.09.18г. 

 

 
 

25.09.18г. 

 

 
25.09.18г. 

 

 
25.09.18г. 

 

 

 
26.09.18г. 

 

 
 

26.09.18г 

 

 
 

26.09.18г. 

 
 

 

27.09.18г. 

 
 

 

 

15 детей 

 

 
Для всех 

законных 

представителей 
 

17 детей 

 

 
17 детей 

 

 
17 детей 

 

 

 
16 детей 

 

 
 

16 детей 

 

 
 

16 детей 

 
 

 

8 детей 

 
 

 

 



Буклеты для родителей 

« Дорога без опасности» 
 

 

28.09.18г. Для всех 

законных 
представителей 

 


